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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Ndértimit p&r objektin
"Rezidenca turistike dhe hotel 1, 2, 3, 4, 5 kate mbi tok& dhe 2 kate néntoké&, me tarraca &
shfrytézueshme, me mur rrethues dhe pishing", me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vlorg,
me zhvillues Z. Adrian Resulaj dhe LIDER 2020 sh. p. k™ sh.p.k dhe porosités Ardian Resulaj
dhe “LIDER 2020 sh.p.k, bazuar né:

- Ligji Nr.107, dt.13.05.2014 — Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit (i ndryshuar)
- VKM Nr.408, date 13.05.2015 — Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit (e
azhurnuar) .

- Plani i Pérgjithshém Vendor Bashkia Vloré - daté 27.02.2018 (i ndryshuar)

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Trualli né t& cilin do té ndértohet kompleksi ndodhet n& zong bregedtare, pérgjaté rrugés sé re
“V]oré-Orikum”, Bashkia Vloré. Konkretisht, trualli ndodhet né zonén kadastrale Nr. 3140 me
numér pasurie 149/32, me njé largési vetém 200 m nga bregu i detit. N& pjesén lindore té truallit
qé do t& zhvillohet, terreni paraqet njé pjerr&si t& leht&, ndérsa né pjesén peréndimore shtrihet
deti. Distanca né vijé& ajrore mé e shkurtér qé lidh kété njési me gendrén e qytetit &shté rreth 15
km. Pozicioni éshté mjaft i favorizuar nga aférsia me bregdetin. Zona &shté ndértuar me objekte
informale kryesisht funksion banim. Projekti propozon ndértimin e njé strukture me 4 objekte
3, 4-dhe 5 kat mbi toké dhe 2 kate nén toké.; me funksion residenca turistike-dhe hotel:

Trualli nuk sht& i zéné nga objekte (& tjera, ka bimési t& ulét né formén e shkurreve. Propozimi
respekton treguesit e pércaktuar né rregullore. Struktura e re e propozuar &shté e pérbéré nga

Kater objekic.

banim; objekti B, 3 kate ka lartési prej 12.36 m dhe funksion hotelier; objekti C, 4 kate ka
lartssi prej 15.59 m, parashikohet t& keté funksion hotelier; objekti D né€ jug 5 kate ka lartési
prej 18.92 m, me funksion banim.

Zona paraqet njé interes t€ veganté pér veté faktin se &shté njé zoné né funksion t€ turizmit.
Vitet e fundit ka patur interes né ndértimin e resorteve né funksion t& turizmit pasi zona nuk
pérmbush kérkesat e klientéve pér kapacitetin q& ka. Me ndértimin-e bypassit t& Vlerés dhe
rrugéve té tjera lidhése nga Vlora pérfshiré tunelin e Llogarasé kjo zoné ka potencialin pér tu
kthyer né njé porté lidhése pér pushuesit né ¢do sting. Relievi dhe gjatésia e vijés bregdetare
jané njé aset q& kjo zoné té térheqé njé numér t& larté turistésh.
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Figura 1. Vendondodhje e truallit me Nr {49/32.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t€ tokés sipas PPV-sé
Trualli né zhvillim ndodhet né njésine strukturore OR.UB.6.1187 / OR.N.1646.

Né truallin prej 2800 m?, sipas kontratés sipérmarrése Nr.rep 4596 Nr.koleksioni 2181 t€ datés
09.07.2024, me 7hv1|lue51t Ardian Resulaj & "LIDER 2(]2()" sh.p.k ka si symm té zh\e illojé dhe

Tlut:lLUJ S I A P 3 STe tarraca
té shfrytézueshme, me mur rrethues dhe plshme" me vendndodhje né Radhim&, Bashkia Vlor€,
me zhvillues Z. Adrian Resulaj dhe LIDER 2020 sh. p. k.

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

MEé poshté paraqiten t& gjitha hartat nga Plani i P&rgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, né t&
cilat mendohet se pozicionimi i projektit, do té jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e
zhvillimit né t€ ardhmen.



Figura 2. Harta e njésisé strukturore OR.UB.6.1187 né té cilén ndodhet trualli qé do té zhvillohet
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Figura 3. Instrumentet e zhvillimit té zones



3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Terreni ku ndodhet trualli ka pak pjertési, ku né n& pjesén veriore n¢ aférsi té rrugés fillon me
kuotén +6.20 m dhe né pjesén jugore terreni shkon né kuotén +11.23m. Aktualisht trualli &shte
i liré, i pa z&né me objekt dhe ka bimési t&€ ulét (shkurre) dhe ullinj.

Figura 4. Pamje nga gjendja ekzituese e truallit

Figura 5. Pamje nga gjendja ekzistuese e truallit




Figura 6. Pamje nga gjendja ekzistuese e truallit

Figura 7. Pamje nga gjendja ekzistuese e truallit

Né pjesén veriore dhe lindore, trualli kufizohet me rrugén *“Vlorg-Orikum”. N& pjesén
peréndimore trualli kufizohet me njé truall tjetér me numér pasurie 149/31. N€ pjesén jugore
trualli &shté i kufizuar me truallin me numér pasurie 149/9. Objekti qé do t& ndértohet &shté
menduar t€ pozicionohet midis kuotave +5.72 m dhe +9.45 m.




Figura 8. Rilevimi topografik i trualiit qé do té zhvillohet

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Sipérfagja totale e ndértuar mbi toké do té jeté 4698.93 m”. Objekti A &shté i larté 5 Kate dhe
ka njé& lartési maksimale prej 18.92 m, Objekti B &shté i larté 3 Kate dhe ka lartési prej 12.36
m, objekti C, 4 kate ka lartési prej 15.59 m, objekti D, 5 Kate ka lartési prej 18.92 m. Kati
pérdhe do (€ jeté i larté h=5.00m, kati tip do t& jet& i lart€ h=3.23m dhe parapeti i terracés do t&
jeté i larté h=0.9m.

OBJEKTI A: Kati pérdhe ka njé lartési kati prej 5.00 m dhe parashikohet t€ pérdoret pér

apartamente loft. Katet e tjera do t€ shérbejné pér banim me apartamente t& tlpologjwe té
ndyshme. Ky objekt do te jete 1 larte 5 Kate me lartcsi maksimale 18.92 m. e ;

OBJEKTI B: Kati pérdhe ka njé lartési kati prej 5.00 m dhe parashikohet t€ shérbejé pér
recepsion dhe pér suita té tipologjisé loft. Katet e tjera do t€ jené né funksion t€ hotelit si dhoma
apo suita. Ky objekt do té jeté i larté 3 Kate me lartési maksimale 12.36 m.

OBJEKTI C: Kati pérdhe ka njé lartési kati prej 5.00 m dhe parashikohet t€ vendoset recepsioni
i hotelit dhe hapésira ndihmése t& tij. Katet e tjera do t& shérbejné pér dhoma apo suita hoteli.
Ky objekt do té jeté i larté 4 Kate me lartési maksimale 15.59 m.

OBJEKTI D: Kati pérdhe ka njé lartési kati prej. 5.00.m dhe do t& pérdoret si restorant. Katet e
tjera do t& shérbejné pér banim me apartamente t& tipologjive t& ndyshme. Ky objekt do & jeté
i larté 5 Kate me lartési maksimale 18.92 m.

NENTOKA: Néntoka do t& organizohet me 2 kate. N& total sipérfaqja Erpuar e néntokés
éshté 5159.4 m2.




Figura 9. Planvendosja e objektit

Né nivelin e sistemimit, zonimi funksional realizohet nga vet& objekti dhe gjeometria e
pronés.Aksesi né proné realizohet né pjesén lindore, nga rruga “Vloré-Orikum”. N& ket piké,
realizohet qarkullimi i mjeteve, (& cilat kané opsionin e parkimit ng nivelin néntoké n&pérmjet
nj& rampe.N& katin pérdhe pozicionohen t& gjitha nyjet e nevojshme pér realizimin e aksesit né
objekt (shérbime) dhe pér garkullimin ng t& (nyje vertikale- shkall€, ashensor€).

Figura 10. Plani i sistemimil



N& katet tip, ku pozicionohen apartamente té tipologjive t& ndryshme, t& zonuara né varési t&

pamjes apo orientimit mé t& mir&, qarkullimi vertikal realizohet me po t& nj&jtat nyje g€ fillojng&
qé nga kati 0.
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Figura 11. Planimetria e katit +1 Objekti A

Figura 12. Planimetria e katit +1 Objekti B
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Figura 13. Planimetria e katit +1 Objekti C

Figura 14. Planimetria e katit +1 Objekti D

Shpérndarja e flukseve béhet nga korridori dhe grupet shkallg ashensor gendrore, nga nj€ grup
pér ¢do objekt. Tipologjité e apartamenteve jané 1+1; 2+1 dhe tipologji loft né katet pérdhe.
Hyrjet n& apartamente jan& kryesisht n& gendér duke béré ndarje funksionale optimale.
Apartamentet marrin drit€ natyrale t& paktén nga njé orientim dhe kané dalje né ballkon me
pamje nga deti apo kodrat. N& total né katér objektet ka 33 apartamente dhe 32 dhoma hoteli.

ME& posht& paraqitet prerja e strukturave.

11
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Figura 15. Prerje gjatésore e objekteve



4.2 Pamja ¢ Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Sistemi konstruktiv i objekteve do té jeté me element prej betoni t& armuar (sistem tra-
kollong& dhe mure). Themeli do jeté i llojit pllaké.Pér ndarjet e jashtme dhe té brendshme do
té pérdoren tulla me bira. Fasada e objektit do t& trajtohet me pllaka Travertiné dhe do t&
kombinohet me ¢imentato. Gjithashtu do t& pérdoren elemente fasade t& kompozuara me tulla

geramike profil drejtkéndor.

EOLETAE Ty DHE E HDERKATIT SR 1:29
MURET E FASADES

Figura 16. Detaj fasade
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Figura 17. Pamje veriore-Objekti A Figura 18, Pamje lindore-Objekti A
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Figura 19. Pamje veriore-Objekti B

Figura 20. Pamje peréndimore-Objekti B
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Figura 23. Pamje jugore-Objekti D Figura 24. Pamje peréndimore-Objekti D

Figura 25. Pamje 1
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Figura 26. Pamje 2

Figura 27. Pamje 3
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Figura 28. Pamje 4

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit
Objekti do te ruajé kéta tregues zhvillimi, t€ cilé jané:

~ TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit:
Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (gjurma):
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbi toké:

2800 m?
1112.24 m?
4698.93 m?

Stperfaqe e pergiithshme e dertimirnenoke:
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit:
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim:

Intensiteti i ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotgs s€ sistemimit:
Numri i kateve mbi toké:

kat

Numri i kateve nén toké:

TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K. 3140; Nr. pasurie 149/32
Kufizimet:

Veri: 143

Jug: 149/9

Lindje: 149/33

Peréndim: 149/31

Ft59
9858.33 m?
39.7%
1.68
+18.92 m
[-2-3-4-5

2 kat

17



Distancat nga objekte ekzistues:
Veriu: 10.92 m - 7.39m
Jugu: 6.65 m — 19.09 m

Distancat nga kufiri i pronés:
Veriu: 5.27 m — 6.08 m
Lindja: 0.67 m —7.03 m

Jugu: 542 m
Peréndimi: 4.96 m—5.52m—-7.00m—-11.58 m —~ 12.30 m

Distancat nga trupi i rrugés sipas PPV: 11.16 m — 16.45 m
Distancat nga trupi i rrugés ekzistuese: -

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Kati néntoké (bodrumi) do t& jeté i zytur né kuotén -6.80 m nga niveli i kuot€s s& sistemuar t&
trotuarit (brenda kufijve té pércaktuar né VKM Nr.408 dt 13.05.2015 e pérdit€suar).
Niveli néntoke &shté zonuar né dy zona funksionale kryesore: Pjesa e parkimit, dhe pjesa e

hapésirave teknike té nevojshme néntoké, me lartési kati 3.40 m. Né total jan€ 84 poste parkimi,
37 né katin -1 dhe 47 né katin -2 ku niveli i parkimit aksesohet pérmes rampés qarkulluese ng&

kéto nivele.
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Figura 30. Plani i parkimit, kati -2
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Figura 31. Plani i sistemimit

5. Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t& infrastrukturave

Zgijidhjet infrastrukturore jané pérshtatur me nevojat e projektit dhe standardet mé & larta
pérkatése.

Rruga &shté infrastrukturé primare tok&sore, pjes¢ e sistemit urban dhe rural.
Ndodhet pérgjaté vijés bregdetare dhe lidh zonat urbane, industriale dhe portin.
Ka katcgori K1 me shtrirje lineare. Sigumn qarkullim té mjeteve té lehta dhe té rénda, si dhe

‘shérbimi, ura dhe kanale vaditése prang bregut. Rruga lidhet me rrugé lokale, zona mc_iust_n_ale_ -
portuale dhe infrastrukturé ujésjellgs/kanalizimesh. Eshté infrastrukturé publlkc ¢ mbrojtur, pa
taksa té aplikuara, administruar nga autoritetet lokale.
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